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Hej!	
Jag vill börja med att tacka er alla för ert engagemang. Stort tack också 
för era olika bidrag till den internationella insamlingen med temat ”Ett 
värdigt liv för alla” som pågick från första advent till sista januari!  
 
Det pågår förstås många olika aktiviteter i kyrkornas hälsovårdsarbete 
men nedan väljer jag att beskriva något exempel från varje kyrka. 
 
CEC	
Département des Œuvres Médicales (DOM) som CECs 
hälsovårdsavdelning heter har i och med sin utvärderingsresa nyligen 
besökt Kibunzi. Det är ett av CECs två så kallade ”hopital general” (det 
andra är det i Luozi) och var det största missionssjukhuset innan IME 
bildades 1951. Under ett besök tittar teamet (i vilket också Tilda Jönsson 
och Clara Kiese ingick) på dokumentation (patientjournaler, 
läkemedelsregister, patientregister), byggnader, lokaler, 
läkemedelsförråd, operationsrum, patientsalar. Man har givetvis också 
samtal med personalen. Något personalen i Kibunzi uppmärksammade 
var att de på sjukhuset stött på några fall av mässling. En positiv nyhet 
var att vägen dit nyligen var iordninggjord (eventuellt i samband med den 
politiska kampanj som nyligen förts i landet?) så den nu är både bredare 
och jämnare vilket möjliggör transporter av exempelvis material som 
kommit med containern. Kibunzi är det enda hopital general i sin 
hälsovårdszon (Zone de santé) så statens kontor ligger precis bredvid. 
Man har två läkare på sjukhuset och på zonkontoret finns också en 
läkare. 

CBU 
I december gjordes uppföljningsresa men också utbildning av 45 så 
kallade ”accoucheuses” dvs kvinnor som redan bistår vid förlossning vid 
olika center (kyrkans och statens) i Mimias hälsovårdszon. Vägen dit från 
Ipope var svår (se bild) men i samarbete med staten utbildades dessa 
kvinnor i akut förlossnings- och neonatalvård. Syftet med utbildningen är 
naturligtvis att den förhoppningsvis bidrar till att minska den höga 
mödradödligheten.  

EEC	
Kyrkans center La Source som tidigare endast distribuerat läkemedel för 
Hiv-positiva har nu i dagarna öppnat upp för större verksamhet med 
öppenvård för boende i närområdet (ett myllrande kvarter där bl.a. 
stadens största marknad ingår). Detta samarbete bidrar exempelvis till 
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Reception och väntsal på sjukhuset i Kibunzi. 
Foto:Tilda Jönsson 
 

 
Sjukhusets laboratorium. Foto:Tilda Jönsson 
 

 
Svår framkomlighet mellan Ipope och Mimia. 
Foto: Jean Henri Moverobe 
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att centret får tillskott av en läkare, en barnmorska och tre sjuksköterskor 
vars löner betalas av staten. Efter möte med stadsdelschefen ”Chef du 
Quartier” i förra veckan har två så kallade skrikare, passerat i området 
under helgen för att med mikrofon ropa ut informationen om att centret 
öppnar. 
 
NÄTVERKET	
Om ett par veckor möts ledarna för hälsovården i de tre kyrkorna i 
Kinshasa. Detta för ett nätverksmöte där man gemensamt utvärderar 
2023 års arbete. Undertecknad kommer också delta för att få möjlighet 
att möta dem alla. Efter 10 år av samarbete i det så kallade nätverket har 
vi sett att vi behöver ändra sätt att arbeta. Detta förändringsarbete sker 
självklart i dialog med kollegorna i Kongo. Hur upplägget kommer att se 
ut är ännu inte klart men mer information om denna förändring kommer 
framgent. 
	
Containernytt	
I mitten av januari anlände containern till IME. Där delas materialet upp 
mellan IME, CEC och CEBU och det som skulle transporteras vidare 
lastades om. 
 
Projektor?	
En allmän förfrågan som kommer från IME är en projektor vilken 
sjukskötersketeamet är i behov av för gemensamma samlingar och 
utbildningar. Om du skulle känna till att man i din församling byter ut 
projektor och skulle kunna avvara en fungerande gammal så får du gärna 
ha IMEs önskan om att få en vid nästa containertillfälle i åtanke.	

	
	
Återigen, stort tack till er var och en för era olika bidrag till detta 
viktiga arbete! 
 
Varma hälsningar från Brazzaville, 
Julia Lindgren 
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Omlastning, IME 
 
Bidrag: 
Bg 90 03 28-6 
eller Swish 900 32 86 
skriv ”Internationellt”. 
 
Vill du särskilt stödja hälsovården, 
skriv ”Hälsovård Kongo”. 
 
 

 




